Herzlich Willkommen auf der Schliersberg 1llm
, Hier fiihl i mi dahoam*

Warme Kiiche durchgehend von 12:00 Uhr bis 21:00 Uhr
22:00 Uhr letzte Seilbahnfahrt!

Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal

Die Madl‘n & Buam song servus
Ihr TEAM von der Schliersberg Alm

lhre Gastgeber
Victor Golke & Sabrina Mahn



Hotel » Gastronomie « Freizeit

Um Ihnen einen kleinen Uberblick unserer Lebensmittel zu verschaffen,
stelle ich Ihnen gerne unsere Lieferanten vor.

Ei i i ... frische Eier von frohlichen Hiihnern

Wir beziehen unsere Eier vom Huhnerhof um die Ecke.
Der ,,Geflligelhof Schaberl” in Agatharied legt Wert auf liebevolle und artgerechte
Tierhaltung. lhre Legehennen kénnen unabhéngig von Wind und Wetter frei entscheiden,
ob sie sich lieber im warmen Stall, dem mit Stroh eingestreutem Wintergarten oder auf
Ihren groBzligigen Wiesenflachen aufhalten méchten, um Gras zu fressen oder nach
Wiirmern zu scharren.Geflttert werden die Tiere mit Legehennenfutter einer regionalen
Futtermihle, welche ihre Produkte ohne die Zugabe von genveranderten Komponenten
herstellt.

Kiise oo
Qualitat und Umweltbewusstsein sind die Grundsatze, PLANGGER'S FELSENKELLER

nach denen der Familienbetrieb gefiihrt wird." kst
Die ,Kaserei Plangger” in Niederndorf / Tirol
Bei der Kaseherstellung gilt das in 1. Linie beim Grundstoff, das heiBt bei der Kuhmilch.
Die naturnahe, sanfte Bewirtschaftung des Bodens, schonende Trocknung des Heus und
der Einsatz von effizienten Mikroorganismen im Stall, auf dem Feld und in der Kaserei
garantieren héchste Qualitat bei der Milchproduktion und der Verarbeitung. Die
Produktion unserer Bioheumilch und der Bioheumilch-Kasespeziaitaten erfolgt
ausschlieBlich mit dieser silofreien Heumilch nach tberlieferten Rezepten, Verfeinerung
und Endlagerung bis zu einem Jahr in unseren Spezialkellern.

Brot
Eine kleine traditionelle Backerei in Schliersee. ,,Der Moosback*
Die Backerei ,Zanger“ beliefert uns 5 Tage die Woche mit ofenfrischem Holzofenbrot

sowie Brezn als auch mit weiteren und leckeren Spezialitaten /g\\
MHncER

Das Qualitatsverstandnis der Metzgerei ,Hilger” in Rosenheim ist der Garant fiir gesunde
und hochwertige Produkte und Ernahrung. Die Produkte werden regelmaBig im Labor Dr.
Bohm in Minchen auf Mikrobiologie und Zusammensetzung untersucht. Die Metzgerei
»Hilger" ist EU-zugelassener Zerlege -und Verarbeitungsbetrieb mit der
Zulassungsnummer BY-10630. Der Betrieb arbeitet streng nach HACCP-Konzept und
dies wird taglich in Ihrem Hause vom zustandigen Veterinar kontrolliert.
Bei der Metzgerei ,Hilger” ist die Herkunft garantiert!

0bst & Gemiise :
Der Dorfladen ,Friichte Jahne" in Schliersee ist ein traditionelles Familienunternehmen,
dessen Name flr Frische und Qualitat steht. Frisch zubereitet kommt das taglich
gelieferte Obst & Gemuse bei unseren Gasten auf den Teller.


http://www.gefluegelhof-schaberl.de/
https://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjW26jW6cDYAhVFKewKHY41AhYQjRwIBw&url=http://prechtl.ronet.info/lokal/paul-hilger-gmbh/&psig=AOvVaw1ffIudeRDwWFOo3zwq9R_Q&ust=1515241782867392
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Schliersberg llm

Hotel » Gastronomie « Freizeit

Hne=it

Unsere Spezialitit
Frisch zubereiteter Kaiserschmarrn mit Mandeln und Rum-Rosinen,

dazu servieren wir Apfelmus und Zwetschgenroster
(,dauert a bissl, da er frisch zubereitet wird“)

Suppen
Rinderbriihe mit Leberknddel oder Pfannkuchenstreifen

Hausgemachte Kartoffelsuppe mit Wienerle

Salate

GroBer Salatteller
mit Kase, Schinken & Ei
mit gratiniertem Ziegenkase

Miinchner Weifwiirste

2 Stick Miinchner WeiBwirste in der Léwenkopf-Terrine

9,90 €

4,90 €

550 €

11,50 €
12,50 €

590 €


https://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjW26jW6cDYAhVFKewKHY41AhYQjRwIBw&url=http://prechtl.ronet.info/lokal/paul-hilger-gmbh/&psig=AOvVaw1ffIudeRDwWFOo3zwq9R_Q&ust=1515241782867392

Hotel » Gastronomie « Freizeit

Fleiachgerichie

Fleischpflanzerl mit kraftiger Jus, Blattspinat, neuen Kartoffeln,
dazu Spiegelei

Ofenfrischer Schweinebraten mit Dunkelbiersof3e,
dazu 2erlei Knodel und Krautsalat

10,90 €

11,90 €

(taglich ofenfrischer Schweinsbraten, solange der Vorrat reicht. Abends gerne auf Vorbestellung)

Jagerbraten mit Semmelknddel und Wirsinggemiise

Schnitzel “Wiener Art” vom Schwein mit Kartoffel-Gurkensalat
und Preiselbeeren

Bayerisches Bier-Gulasch vom Rind mit hausgemachten Spatzle,
dazu Créme Fraiche und Preiselbeeren

200g Rumpsteak vom Oberlander Weiderind
(mind. 4 Wochen gereift) auf dem Holzbrett serviert, dazu Kartoffelrosti
und Krauterbutter

fiachgerichi

Zanderfilet auf saisonalem Gemiuse, dazu Oberlander Krautersauce
und neue Kartoffeln

Vegetarische Gerichte
Kasspatz'n im Pfanderl serviert mit hausgemachten Réstzwiebeln

Gratinierte Gemiisepfanne vom saisonalen Gemdse

11,90 €

12,80 €

12,80 €

18,90 €

16,80 €

9,50 €

9,50 €
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Hotel » Gastronomie « Freizeit Riedhart

Miesbacher
GASTROSERVICE

Brotzeiten

Alle Brotzeiten werden mit niederbayerischem Holzofenbrot der Backerei Zanger aus
Schliersee serviert.Dazu reichen wir frische Bio-Heumilch-Butter der Kaserei Plangger
aus Walchsee in Tirol.

Apfel-Griebenschmalz mit niederbayrischem Holzofenbrot,
dazu Schnittlauch, sauer garniert 8,90 €

Bayrischer Wurstsalat mit Zwiebelringen und Gewlrzgurke 8,90 €

Schweizer Wurstsalat mit BIO-Emmentaler,
Zwiebelringen und Gewdrzgurke 8,90 €

Portion Obazda mit Zwiebelringen 8,90 €

Kasbrettl mit BIO-Heumilch-Bergkase & BIO-Heumilch Emmentaler
der Kaserei Plangger aus Walchsee in Tirol,
fein garniert mit frisch gemahlenem Pfeffer 8,90 €

GroBes Tiroler Brotzeitbrettl

- Emmentaler und Bio-Heumilch-Bergkase der Kaserei Plangger

- geraucherter Karreespeck und Kaminwurzn der Metzgerei Hans Pfluger

- hausgemachtes Apfel-Griebenschmalz

- saure Garnitur und frisch geriebener Meerrettich 14,50 €

Yindergerichle bis 1% Jahre

Kinderschnitzel vom Schwein mit Pommes & Ketchup 6,80 €
Portion Pommes mit Ketchup 3,60 €
Knodel mit Sauce 3,60 €
Spatzle mit Sauce 3,60 €

CAFFE

VERO
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Hotel » Gastronomie * Freizeit

Eis

Ben & Jerry's Icecream
Caramel Chew Chew
Chocolate Fudge Broenie
Cookie Dough
Strawberry cheesecake

Dessert

Almcookie mit Vanilleeis

150 ml
150 ml
150 ml
150 ml

Hausgemachter Kaiserschmarrn mit Apfelmus & Zwetschgenrdster

Taffee & Taffee-Spezialitiiten

Haferl Kaffee

Haferl Kaffee Hag (Coffeinfrei)
Cappuccino

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Haferl Milchkaffee

Latte Macchiato

HeiBe Schokolade mit Sahne

Eiskaffee
Eisschokolade

Teekanne Tea-Selection

Glas Tee

English Breakfast,
Frichtetee Auslese,
Griiner Tee,
Kamille,

Rooibos Vanille,
Pfefferminz,
Darjeeling,
Vitalkrauter

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,90 €
9,90 €

3,20€
2,90 €
2,90 €
2,10 €
2,90 €
2,70 €
3,30 €
3,90 €
3,50 €

4,80 €
4,80 €

3,30 €
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Hotel » Gastronomie « Freizeit

Alkohofreie Gelréinke & Séifte

Adelholzner Mineralwasser classic oder naturell
0,251
0,751

Tafelwasser
0,51

Bluna, Afri Cola, Afri Cola light, Zitronenlimonade, Spezi
0,251
0,51

Apfel-, Orangen-, Cranberry-, Rhabarbersaft, schwarze Johannisbeersaft
0,25 |
0,51

Saftschorle (Apfel, Orange, Cranberry, Rhababer, Johannisbeere)
0,251
0,51

Original Almdudler - Krauterlimonade aus Osterreich
0,351

Limonade
Hollunderbliten-Limonade
0,251

0,51

Hausgemachte Almlimonade
0,4l p

Fruchtig & Herb m

Aperol Spritz
Hugo
Glas Prosecco

N

Aéelﬁ?]zener

2,90 €
4,90 €

3,20 €

2,90 €
3,90 €

2,90 €
3,90 €

2,90 €
3,90 €

3,90 €

2,90 €
3,90 €

4,00 €

590 €
590¢€
3,20€
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Hotel » Gastronomie « Freizeit

Biere

Ayinger ,Jahrhundertbier vom FaB
0,31
0,51
Maf

Ayinger ,Kellerbier*
0,51

Ayinger ,Radler” vom FaB
0,31
0,51
MaB

Dunkles Export, altbayrisch
0,51

Hopfentaler, alkoholfreies Helles
0,51

Weizenthaler, alkoholfreies WeiBbier
0,51

Leichte BrauweiBe
0,51

BrauweiBe vom FafB
0,31
0,51
MafB

Russen / Cola Weizen vom FaB
0,31
0,51
MafB

Dunkle WeiBe ,UrweiBe"
0,51

3,90 €

2,90 €
3,90 €
7,20 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

2,90 €
3,90 €
7,20 €

2,90 €
3,90 €
7,20€

3,90 €
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Hotel » Gastronomie « Freizeit

Weinachorle rot | weifs
Weinschorle 0,25l
0,5l

Weifwein offen 0.251

Grauburgunder IGP
Region: Italien / Vittorio Veneto

Griiner Veltliner
Region: Osterreich / Kremstal

Trebbiano d "Abruzzo DOC
Region: Italien / Abruzzen

Chardonnay VdP oC
Region: Frankreich / Roussillion

Roséwein offen 0.25 L

Rosé QbA
Region: Deutschland / Pfalz

Schilcher
Region: Osterreich / Steiermark

Rotwein offen 0.25 L

Montepulciano d "Abruzzo DOC
Region: Italien / Abruzzen

Cabernet Sauvignon VdP oC
Region: Frankreich Roussillion

Dornfelder QbA
Region: Deutschland / R-Hessen

Weingut:

Weingut:

Weingut:

Weingut:

Weingut:

Weingut:

Weingut:

Weingut:

Weingut:

Villa Teresa

Obsthof Fam. Haiderer

Feudi d”Albe

Les Fermes

Thorsten Krieger

Jobstl

Feudi d "Albe

Les Fermes

Weinhaus Flick

Z4
)orda Haiderer
AM SCHILCHERBERG 1 \ %

3,20 €
550 €

4,60 €

4,70 €

4,90 €

510€

4,90 €

530€

4,90 €

510€

580¢€
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Hotel » Gastronomie « Freizeit

Schlierseer Spezialitdten der Destillerie ., lantenhammer*

Slyrs Single Malt Whisky 4cl
Waldhimbeergeist unfiltriert 2cl
Waldhimbeergeist filtriert 2cl
Williamsbirnenbrand unfiltriert 2cl
Williamsbirnenbrand filtriert 2cl
Zwetschgenbrand 2cl
Holzfassl-Obstler 2cl

Schlierseer Spezialitiiten der Destillerie ., Hoermann’

Griner Schlierseer 2cl
Williams 2cl
Marille 2cl
Obstler 2cl
Waldhimbeergeist 2cl
Alter Wiliamsbirnenbrand 2cl
Alter Pflaumenbrand 2cl
Alter Mirabellenbrand 2cl
Enzian 2cl
Holzfass Obstler 2cl
Haselnussbrand 2cl
Schlehengeist 2cl
Grappa

Grappa Merlot 2cl
Grappa Chardonnay 2cl
Hrdiuter

Fernet Branca 2cl
Jagermeister 4cl
Ramazotti 4cl
Averna 4cl
Hirschkuss 4cl

Bayrischer Bergkrautergeist (Hoermann) 2cl

Destillerie

rmantm a e

6,90 €

4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €

4,60 €
4,60 €

2,90 €
4,10 €
4,10 €
4,10€
4,60 €
4,60 €
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